
Svar från Centerpartiet 
 
Samordnade servicecenter i alla kommuner  
Utredningen Se medborgarna – för bättre offentlig service föreslår att medborgarna försäkras om en 

grundläggande offentlig service genom servicecentra, kompletterat av servicepunkter.  

Vårt förslag är minst ett servicecentrum i varje kommun och servicepunkter i byarna med ett femårigt 

driftstöd.  

Hur ser ni på vårt förslag?  

 

Svar: Enligt Centerpartiet kan de servicecentra som föreslås i utredningen med fördel också 

samordnas med kommersiell service, vilket till exempel kan innebära att en lanthandel får ett utvidgat 

uppdrag. 

 
 

Ersättning från vindkraften  
Vi vill att en del av avkastningen från vindkraften går tillbaka till bygden, där livsmiljön för de boende 

påverkas. Vårt förslag är en ersättning på minst 0,5 procent av bruttoersättningen från elproduktionen i 

form av en bygdepeng. Hur den ska nyttjas får bygden själv bestämma. Ersättningen ska ligga utanför 

eventuell arrendeavgift till markägaren.  

Hur ställer ni er till vårt förslag?  

 

Svar: Centerpartiet har självklart inga synpunkter på om vindkraftsexploatörer/lokala investerare på 

frivillig basis sluter "bygdepengavtal", men vår huvudlinje är att investerarna på frivillig basis erbjuder 

grannskapet delägarskap och engagemang i vindkraftverk. Det tror vi är det mest effektiva sättet att 

överbrygga de konflikter som finns på en del ställen i landet. 

 

 
Bredband till alla!  
Bredband är en förutsättning för både företagande och åtkomst till offentlig och annan service. Målet för 

regeringens bredbandsstrategi, Bredbandsstrategi för Sverige, är att 90 procent av svenskarna ska ha minst 

100 Mbit/s år 2020, men det målet anser vi är för lågt. Vi tycker att varenda by ska ha 100 Mbit/s senast 

2015 och att staten har ansvaret för att det blir genomfört.  

Vad tycker ni?  

 

Svar: Den bredbandsstrategi som Alliansregeringen beslutat om har ett mycket ambitiöst mål. Som ett 

led i att uppfylla det har regeringen bland annat avsatt 253 miljoner kronor inom ramen för 

landsbygdsprogrammet. Det är pengar som syftar till att öka tillgängligheten på bredband i landets 

glesbefolkade områden och som kommer att betalas ut mellan 2010 – 2015. 

 

 

Banklån!  
Det är ofta svårt för byalag, företag och föreningar med goda idéer att få lån i banken. Den nystartade 

Mikrofonden ska ge kreditgarantier och mikrolån till just dessa grupper. Bakom fonden står Hela 

Sverige ska leva, Ekobanken Medlemsbank, Coompanion Sverige och Kreditgarantiföreningarna för 

social ekonomi. Vårt förslag är att regeringen i ett första skede investerar 10 miljoner i fonden.  

Hur ser ni på det?  
 

Svar: Centerpartiets uppfattning är att staten ska kunna ha en kompletterande roll till marknaden och 

samverka med lokala och regionala aktörer i syfte att säkra företagens behov av riskvilligt kapital i 

hela landet. Någon uttalad uppfattning om den nystartade Mikrofondens verksamhet finns inte. 

 
 

Ställ om Sverige  
Avsätt lika mycket till Byarörelsen för hållbara bygder som satsats på hållbara städer, det vill säga 250 

miljoner kronor under en treårsperiod. Anställ ”omställare” i alla kommuner, motsvarande Agenda 21-



samordnarna, som jobbar nära de lokala grupperna.  

Hur ställer ni er till detta?  

 

Svar: Centerpartiet arbetar på alla plan med detta oerhört viktiga omställningsarbete. Vår 

utgångspunkt är att alla kan vara med och bidra. Inte minst viktigt är det förstås att centrala aktörer, 

organisationer, myndigheter med flera, tar sitt ansvar. Omställare i kommunerna kan vara ett förslag 

att fundera närmare på. 

 

 

 


